РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

Тацинский район

  АДМИНИСТРАЦИЯ БЫСТРОГОРСКОГО

СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31 марта 2021 года                                 № 18                              п. Быстрогорский
	О внесении изменений в постановление Администрации Быстрогорского сельского поселения от 09.02.2021 № 5 «Об утверждении Положения о выдаче разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных летательных аппаратов, подъемов привязных аэростатов над территорией муниципального образования «Быстрогорское сельское поселение» посадки (взлета) на расположенные в границах муниципального образования «Быстрогорское сельское поселение» площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации»

В соответствии со ст. 67 Воздушного кодекса Российской Федерации и приказом Южного транспортного прокурора от 08.07.2019 №84 «Об организации надзора за исполнением законов на транспорте и в таможенной сфере»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Быстрогорского сельского поселения от 09.02.2021 № 5  «Об утверждении Положения о выдаче разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных летательных аппаратов, подъемов привязных аэростатов над территорией муниципального образования «Быстрогорское сельское поселение» посадки (взлета) на расположенные в границах муниципального образования «Быстрогорское сельское поселение» площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации» следующие изменения:

1.1. Пункт 2.2. Положения о выдаче разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных летательных аппаратов, подъемов привязных аэростатов над территорией муниципального образования «Быстрогорское сельское поселение» посадки (взлета) на расположенные в границах муниципального образования «Быстрогорское сельское поселение» площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации дополнить абзацем:

- «копия сертификата (свидетельства) эксплуатанта».

1.2. В пункте 2.10. Положения о комиссии по рассмотрению заявлений о выдаче разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных летательных аппаратов, подъемов привязных аэростатов над территорией муниципального образования «Быстрогорское сельское поселение» посадки (взлета) на расположенные в границах муниципального образования «Быстрогорское сельское поселение» площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации, слова «Южную транспортную прокуратуру» заменить словами «Лиховскую транспортную прокуратуру».

2. Постановление подлежит опубликованию в периодическом печатном издании муниципального образования «Быстрогорское сельское поселение» бюллетене «Быстрогорский вестник» и на официальном сайте Быстрогорского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на главного специалиста по вопросам имущественных и земельных отношений, ЖКХ, благоустройства, архитектуры, строительства, транспорта, связи и природоохранной деятельности Петрухина И.В.
Глава Администрации

Быстрогорского

сельского поселения                                                                            С.Н. Кутенко